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Kffefitíu polí on li Í fi ví

j ÍfllHU pOSMiJ ri OT'VIJÍ Wl

Í4k llVÍdomibl a Vlrt
Tím

ř "Iňpobdie by chrápala dív
I ko )íoi" zní j4í nezadržitelný

f proud inuU-m- vUrti

'y hhí íi-ni- ranní bodma kaJ-llb- o

podJOHlího dli' ~ VCIlklJ

bjla jeM lípliM Iíi Faiífíni
hodil na wl' nok ní pok lekla 11

poVcI M Mif' ' modIÍ Tfá
nbl x#-

- zimou nlrá lldícbi ~- - lJ
chtíli ruíílí přece neodvážila

K A odiumr nam imne viny ja- -

' L5 í In v liillll (iiií h liúi In lín

také jettě n že bude li

'y n cli Ji h ona dá e po-

jednou ebee a luk íínílní bezo

blelní ebee když ona chce

jako by to co ebee už bylo takí
hotovo! Znala matku přlií že

toho eo ní umínila ž" UŽ ne nc-vzd- á

a m jmní už k vulí ví
dceří kdby tobo k Vlili lídxkým
řcíem mudíbibi A Jan!
Jan je nbibý a povolný a cela

jak w dá už v mocí ntarí Nu

což luh n ním nť ní díá také

co chce není Frant iiií jentí nííím

zaváán a ona jemu bohudíky
také in Ani k bubíícc jentí me-- i

nímí nedoiilo h mohou ne tu-

díž rozejití ne c'í ii dobrým
nví-domi-

jako by ne bylí nikdy ne-

zři hIÍ

Ncdomynlibi cítila jen co chce

dále mynlítí že už oni budou nw

jí in bude jí přece možno doma

z fint lití !

Nu což bobu poruíelio Nechá

vnelio u pfijil' do nlužby Ifiířc

ne přeee nikde mítí nemůže Mí

nto je blízko ii její jediná kama-

rádka Anežku je tam ("' é Kdy-

koliv přijde doni vždycky zanko-c- í

i k l''rantíií a vypravuje jí

jak je ve míntí dobře a jak jnou

páni k ní hodní! A nnad i ona

trefí na tak bodní pány Vždyť

pracovat umí co neumí tomu ne

jenié nailéí - a bude přece lépe

daleko daleko odtud 1'újib' po-

lom tře ba jentí dále iiékaiii až

na konec nvíta aby o nvém do-

mové ani nmlynelii líoiuii m-vr-

lí ne už nikdy nikdy a zajde li

jen kdy prcce lo jenom na hrob

otcíív A dont
% jí ta mynleiika už dříve'

! Fdélá lo udělá hned

jak jen ne první příležilonl e

a ntará někam z domu

Sebere ni nvé prádlo a nc

dělní niťy a mž ne kdo naděje

kde je bude UŽ dilVIlO V llléMlé

Anežku tam vyhledá a ta jí pora-

dí a zavede nikam do iiiÍhIii

Jak ne jí náhle polevilo a jaká
tíha n ní npadla ! A už jako by

I

boku ruky eo je to co je

0 bože?!

Zatínajíc zuby nvlékla ni Fran-

tům kaajku a prohlížela ráiní

Tudy před loktem na npodku je

lakové divní níjakí místo nvr-ch-

jen nejialrní odřené ale la

vypuklina - - — eo 'o je? Tam

lo véí To je to níco Odtud

jde to k prntiim a iiemiíž'- - jimi ii- -

ní pobiioiitl ii C ni ď la co chce a

nly jí námahou li bobnlí jaidají
n óíí! Co teif?

Je to níco hrozného Neví lo

jínté ale tuší coní A kolem ani

živého ílovéka jenom ten bn lin-

ií a numí a ta vítev před ní jako

by nabývala životu tulií ale tli-

vá ne na ní fpokojení jako veli-

ký had ki-er- má radost že ni-

koho mohl iišlkuouti
1'l'ee IlUllÚŽe nechutí všecko

zde jen tak a jití donní Aspoň

níco nnoí n nebou vzít i — 'o by

řekla iiuitka! Ale každé shýbnu

lí vhání jí všecku krev do hlavy

ruka už nijak plichtíc a už je

pouhým kusem dřeva Sotva má

řrantiiiíi cílv obléci nu rámě ka

zajku a vzít i hák a provazy Ty

IIIIM VZÍt i děj Se co děj Sice bV

I 'I
s" st o to zniíizniia skouoii
šla lénu domu jako by jí no

liy podlamoval tupá n přece tuk

proniku á bolest při kadéru
kroku A jak je dnen daleko da

li ko lobo lesa a jak těžký je i

pouhý ten hák ! A ten e šumí

tuk podivné jako nijaké vzdá

lené hrany ještě nikdy ho tak

neslyšela
Cit-lo- u ohlédla se několikráte

smířeni k městu in míjde tam

lie cítí to Je zle - ruku je pře

rozenu uslíitie domu n vysluni-
li se bude možná uirákem Fo s

tukovou vn méstí?!
Koneéllé jejich stuvclií Fe- -

sloii ncpol kalit ani živého člově

ku nle na dvorečku stoji matka

a dívá se na ni jako s nebe spa

dlá

"Odkud jdeš jak se to vracíš

prázdná
' Tak se chodí le

sa Ulili ille Jll II po

lili ! I Jo sv il nice milé ani iiepá-bne- š

kde jsi pracovala taní

ať ti dají jíst !"
A lajíc ješlé a bručíc odpla-lioéíl- a

se do slavení

Front inu se nu dvorku neroz-

hodní zustuvila V tom zaslechla

smirtié bučení svojí pluvky O- -

i vřela chlév kráva po ní obrátí-- a

siijiiii hlavu s velikýma vý-ul- it

vn ý um oiima Frantina ji po- -

placclu a polilula mezi tai iia- -

vo poznovu jaksi smutně zabiiěe- -

1'uk l''ranliiia vyšla a m ohlíže-i- -

se už vešla (o Vedlejšího
nliiveiií takové kůlny a neníjťii

visely tam nijaké staré řenie- -

ii v u provazy ještě po nebožtíku

olei 'a prahu nc pokřižovali) a

zavřela dvéře za sebou

Sluní Klapková se o ni uestaru-l- u

Ani když k obědu nepřišla

celé odpoleilnc Teprve k ve-

čeru zašla náhodou tlo seníku a

hrůzou zprvu div iiezkameiiilii

když ji lam nalezla

1'o'oiu spustila strašlivý nářek

a žalovala sběhniivšíni ne lidem

jakou hanbu jí Frnntina udělala
Nu pohřeb přisel i Jan a kráčel

po boku vdovini jako právoplat
ný ženich a nastávajíc! hospodář

Pivo jest

Vždyť nyií jíž v ccntí nic nentá-l- o

jenom žc mimi k vůlí tí Frun-lín- í

n ohláškami poékufj anpoú
níkolik netjéj — nidioť lidí jnou
zlí a pomlouvaíní

Noiý PEKAŘSKÝ ZÁVOD

Uvídomuji ctuié tvé pMzalr-it- e

is an oUvřel uovf hIIh-uo- u

pekárnu T Činí 2212 So

13 hlt Owalift vodU Sekolor-vy- )

VyoAnottžfm vioinolai dé-la- ti

ríotio druhu pílvo ncjlopií
ii jit kouli — Porouífm do

pflnft krajanu —

M MÁSILKO

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakol
i plaitýřikou cementové chodní-

ky a nehody ciaterny a vůbec víe
co do oboru toho tpadá Kychle a

za ceny nejmírnějfií
Za práci v každém ohledu ne

ruíi I 29tf
2517 jižní 12 ulice

OMAHA NEBRASKA

Volejte telefonem : Doulas 74 ln'

Ncjlepňí útulek hojnost zába-

vy a znamenitý teplý lunč kraja-
nům ZíljÍHtí

JAN SIMÁNEK
ve svém novém

HOSTINCI 1210
ÚmaVa6

lillAi JímiIi'i koii'-- vlmluklli mi lil uili:l J

Jdete-l- i kolem neopomeňte se

u nebo ziistaviti 31 tf

NejpřtíHnójíí příiravu lékkfHkýcb

[ifedplnů z Čocb i amerických ťrňtrí
nt pény K&vové perkolatory Z Čech:

šjirianovitkrJio thé proti katili baliček
120 poštou Dr Hony životni balnam

5e Kupé Tříkrál tabák Viríinky

BERÁNEK A SYN lékárníci
16 a Willam ul Omaha Nebr

Moderně zařízený a největší
řeznický a uzenářský závod

vlastní nejstarňí řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati telefonem: Doug-Ih- h

1108

JOHN J OSTRONIC
$ praktický plumbař
♦J llceuaovaný pro Omanu & Stuth
A Oniahu

S v ikonAvi vidv urácl nrvnl tMilv

£ v obořit plunibuinkém navádiit
HpoilnlliD topeni plviiovtulň vo-- J

(lovoilú u poil Ojiruvy jsou naíi
A H fl ( fÁ 1 1

IHI IlunLI a nutltlt tonu JO H

J ii plnímI
ii iMiHikoJeul Vt4keré

J pruol v f n iijo h ta tiojvetM iAÍ

í vypooiy rditrion avoiejte oa
♦1 llifonera Tyler 121i!

S Dílna: 1111 Jiinl 13 ullc
K Omaha Neb

potrava

"v i"-"-

níkůio" zníl žulobiiý lil ix Kíviíi-tíní-

"No a teď fmjdy do práee
ani-da- t

buď í už potom
1'Yaiitina vynbi ze nvífníce do

tmaví níní dak t- - T'-I- í dvíře
síní oval ji ntudený mírový vílr

noíní Vlá zatřnda Ale

vzpamatovala ne pří príeí nc

zahřeje Jenom že jcá'í neviď'-I- h

eo vlantní dílafi Málka bna- -

la jí potH jediní proto aby

jí potírala hIv jí nenechala upli-

tí v lpl' 11 v pokoji
Ali- - vždjť Frnntina

ni 'hvílky l'oíňl fiylo o

ď-lat- í ti když 11 jiná (lviitd ol

poivala li w v'H'lil nlurb lovc-ilh- i

pro IViiiitíiin vylill)if i novou

príW-- i V 1'lili'vi- - l)iii'cli( plxvkii
Tu 1'Vimtínii mílu mi IhiohM

5'HMfi dojití iiMiin'líi - fo fuk ii

ly jí n'-kd- í ml"'kn ziiflifílu!

lojciií i oltnrňviilít Htílll Hlllllfl

ii ml'ko pcřlivi' unvínili do ko-

mory- ilill) UtUi' ii HlmvH by In

nyní ku podivu liiilcu Nu iď'
i venku vždycky možno ní
íím (Joríiíf v b'Hi- - níjnkým

bylým ovocem mi jo!i píi-uo-

briimborou Neboř "nu polí í v le

tti' -
! MODNI

i i l
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li % (t

ří i- - a
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ženy Siřili v vrlkontech 1 1

Ks 17 ii H r kfi líni apo

liibt yd II piileoHÍ bílky nu

ulkost i t

i

bí!

Ne ío býrnlo luk vžly ky )'
do iiíivnn žíl jítmkj dálo

ne jí fa ! oetbi nékde před HO

vým rájem 'Vkiibi vířibi Ve

íténtí

'ylo jí onmiláele J"f moblw ne

vdití w také opru vi] ii už mílu --

Oti-e zemře) loni u aneebal

lupu nbr'lu ii kun pole o lénu

IWký len byl polovíé-n- í obživou

eelé wtadé Nebylo tedy b "be
m žunlíuám vdoví deeří tt

moblo taíítí í třetímu kdyby

byl píw I a ebí n nimi bonpodt-řít- í

ii pnieovatíT A U-- n- - mi

nkytl lloeb ze Vdáb'í obe

poíal doeliáetí za Frantíiioii —

líyl tenař jako nebožtík muž h

t je nblížovalo Zaíiilí n 1'Vmi-tíno- u

nebáetí m kontAb í o mu-íe- e

v bonjodí ii pak přWel í do

domu H byl od ntarí Klapkoví
vlídné přivítán líyl nlimný n

rozvážný Staré ne zalíbil a ne

namítala níéelio když poíal

íantíjí Vne nlo nvoil ee-nlo- u

a už ne zdálo že má Frantí-n- a

před nvatbou eo jíníbo mo-lil- o

toho pojití '

A pojednou ne vneeko jukni o

brátilo Stará nebyla nikdy pří-

liš níívéfivou na Frantínu - po

éula honili Frantínu ze nví'fiíee

kdykoli dan přínel

"Aby ní nemynb I že jen okou-

ní a zahálÍH"
Frantínu Mu íliodila tak po-

tom pokaždé když byl au u

nieli Jen ho vídala it letmo pří

vítala když přínel ale když od

eháel tu ho nliirá Klapková na

ma vyprovázela až ke vrut lim

a míla ne tak podivné k lanoví

nmála ne a žertovala -

"Aby ní'n nemynlila" prohnilí
la kdyni "že já nejnem ú nic

Něm taky jeífé žemká a budu li

ehtílí vdám m Jen nlovo! Já a

"poú už nám vňi cko vím eo a

jak a ty eo n tebou ! S tebou

by to munký popinl!"
Zdálo ne ýe ve vdové pomalil

zraje nijaký ntraňný úmynl jako

by ne náhle probouzela z dlouhé

ho npáiiku protahovala e a rn

vinila y údy hezky ne nl rojila
I 'v lit opravdu také jeňté žeimkií

jak byla řekla
I lan ne obraeel Pomalu jako

by Frinitiny ani nebyl" IV na

ni iieéekal po koHl e teď eho

díla na "velkou" n'ará Klapko-

vá u muiky ne ani neukázal

Frant ina také n Stará bv Ji

N lt ani nepiintíla a oni at ní co

tam be m-li- A tak poiiui-odcízoval- i

lu druh druhu ne

l''ranl ina opravdu nedovedla ho

upoutali a viuNtajíií mezi nimi

eliladiiost naprav i'i

s la zamlklá a "pro nebe" ml

jakživa Míla tu po otei V du-

mě vládla vždycky Marií Starý

Klapka hodil jen do práce od

v ádíl i níe a mlée Liboval i

hufpodáruonl ženinu a onu dove-

dli) se vždycky poMaviti do míle- -

žitého nvétla Vňeeko nlo jcjílllll

rukama a po jejím rozumu o

vněm ona naiua rohodovala

ni a do nracc muže i dcerku uz

od maliéka A tak ne Marý dřel

a udřel álc umíraje apoií vědci

že l''riiiilinv ji"? m nebude loiocli

ani pobéhlicc o to nc matka už

poMará A ponlariibi ne - linu

cibt l'Vaiitinu pořádně pinčova
ti!
l'odimui vílr nmutní fic a

hubl kdvž nc Fruittina ubíiab)
k lenil Ale tlllll bude tepleji
Tam bude Fiaii'ina jako t pn i

a jako v kostele bude ne moej od

dati nv ým tieliým m V ilellkálil d

l li híí ne nlíle V le a lec pl opaib)
li A in nl dobře pí ili4 mv nb li a

I njluillti je lépe jen Mlíli lenk

niti lu bii doufali h mléctj Ab

kd)X lu tlovťkit Ind) a nedál
b iiohi kdvbv cd la na i'nii

lim Jam id do opravdv Je! Fo

pioll n( mA že ' najednou lak

podivná cliovA přečti itcmuie

o id nikdo íbi nbiVK npit!l)ébo

nad iiuítii plc)jn! Ale

ti Iv! dle od rtíitti ď noci a kdy
bv Jan polii b vul j vjec b

(htálibt 'lk Ht 1)11

uvitli potom pikí opiavdu j ní

ji dinoi

Ab- - lo "jednotí" (tkt lv l)ť

kdo l"f od )d odťtmkátMl tbt nc

duut dtbkt jako bt l

)4ldc t ltiUltl IO'jkÍ )tlC 4 při
'tMií pAliel Vl' a jk
bv lo ak i Ma ii HHvplivA i'
lo íillttt 10 bit ie lttklt tokilv

VptlttUtsU ni hf Mu tllUll

ě éloiíku iiiikii( vr4ví
Ted" už divoo lot polí nebylo o

détí bývl jel ei J}y --

♦ llKífOe )ilil n bylo tíebřl ol

dihj ioi iiuu obloill 'Heoí o

lýpkiiioí ebninll m pomýíletí pří
tom ebi í 101 liékollk přUtíeb
b-- t kdo ví jik potom liide n

ei!o'' to dolvi píkliébo vzble

do pmeovíloNtí bbdiobytiowtí
když je tuk i VAk í v

m nu jde vžlyeky nijaká prá-e- e

tomu kdo prneovlí idiee ro

umíí ty líni Kiiuitíno je by

jiífí i Íi-h- eldíla npili
Kriinlíioi bížebi po dvorku Do-mi-

pník liboíít' vyjekl opuxtíl

voii teplou budku ii příbíhl k

Finiitíné Cobludilu jej po bbi-V- e

li poklemln po pleeí Otevře
lil ebb'V II V HOlHMIlklI H ll Ve

éí piidíljíeílll HVÍdelii Mtltllý obtyx

plav (ty jž ťpokojeiié
b-- í uh

hIiíiii A ti přežvykujjíe ni tjí libí k

ní hvou dobiiekou bbivu a poo-lilíwn-

iibiiéebi Kliiiitíiiíi

jí h bluve ii xiíblti po

tom po uéjiikýeli liiveeli které
de lllélíi pověšené bude přeee

tepleji íi í plíídllý Žllludek pííi
ne Zaliřeje Kťlívit lillliíhlil IlIllVII

ke ih''řím ti díviiln ne velkýma
oéimii Aii jí KriintíiH vyvede
Ab- kdež - bylo uŽ dívno po

pant váe

"Tím- - plavko fine" uMiiiála ne

na ní řViiiitiiia "Miíh jenlé

dont!"
A už byla iixe venku l'iijď-d-

lenil

le byl nyní jediným jejím ú

toéÍMtém I 'říjí mo I ji jak ne jí

dálo h oV vřenou náruéí a mlu

vil k ní noiieitnou řeéí j(ž jen o

na rouiiiéla l!y to kromé je

jí kaunuádky nounedo íe Anež-

ky ale ta byla teď ve ménté a

1'Vautina byla eebi opuíténá)

3 txCSC

SVET
í

0903 — fiaty pro dóvóata

"Ilill Vi I velkoNteeb M ll

1 1 i"kú Vyžadují I 't i I u jll

paltovi'' látky na velkont H lef

n 9ó36l
V

ii

l
s

i ri

'í

'

ílf

tiftail - Dukué pra tlAiity —

iti t ulkonlitbi 'JJ ''I
h ! pním v pUu Vwiduli

i l II pil't i'k it n l

koi i pub A

Kblí Vb "bi přxdpUU l

(i)ktrrjf I Hlivb llttA idnlrll j
tbii iiiii iirk ( t lU Aplui

nauiou iiedoékavontí ani dýchni i

in mohbi tak jí to prna za

valilo Muní ni ponpíňiti což

kdyby to bvlo dnen tady ua[Mi-Hed- !

Možná že příležítont
k útěku nankylne ne co neviděl

tří bím již dnen odpoledne - - a

pilk n bohem ty její leně ty

jediná j jí nkrýňi před nvítem!

Jak těžko té oželí! n tebe líc

zapomene nebude m to nikdy zii

pomcnoiil i Ab- kdo ví zdalj nc

Vilbcc jenté nhledáte !

A dnen len ten tak podivné

jukni nezvykle zašuměl Friinliné

v úntn ly ! Frnntina m prvé si

jej uvědomila jako nějakou ži-

voucí bytost ale jí píá lelnkou a

oleovnky oddanou Vždyť nemá

kromé něho a té vzdálené Anež-

ky přílclíéka na šírém světe a to

en bylo on Jan i ona matka

jsou jí náhle tak vzdáleni jako

polovice mrtví! 1'odivné bláho-

vé myňliMiky

Je třeba poopíšili aby ni II

niíilkv udělala dobré oko a aby

matku přcnU)lií tak po ni páti i

ji do práce honili - nejlépe lni

ď' když ni potají ještě dnen vše

cko ininraví a zítra camic lano

ujde z domovu !

Frantům natáhla dlouhý hák

do vynokých větví borovin a jala
s lámali nuché a polosuché nnč-- é

IbiCH udělá schválné Velikou

oli p jak jen ji unese a vrátí ne

doma dříve ncŽ jindy že e Miut-lu- i

podiv! a jisté usmíří A pni
lo rychle jel) rcldc co sil nlaéí!

Nahoře v borovici to znpranka-l- o

a cltká siiél' nc ulomila Ab-ja-

podala zachytila nc ucjak v

uuseiiiích větvích jako by n a

ni pustili ucchtťbi zakbnlila ne

lam a pailbi pak n 1 ni líhou na

ruku Fiuuliiié IMeřibi ji jako

palic! tlo levé ruky před hiktcni "

biiehbi polom tupým licskciu na

ti m Jílku by e pntoiu všecku

o lmlédo l jako bv někdo nlicil

do FlHldiltV

to nikliiak iitjikí b

ívlišlul Imlenl ťtl FlttUtiltll V l'U- -

ptu itibi koliktátc e tii při

pláci lotit'i po4liltolib A !

vidiltii liéjakl l lál u'
b bvlo lo pícce p'lt l)'tt l)f

ovkltlttl blitltibt JÍ lo cvHli

ptnIV H #tt cllVilkll V)bc Dlkot)

fobitmili Nějakou iietudáloH tí

koill ne Ftuntiitit íaiitoluU "

př bt nc ti nltt)t h nnaiítbi ' pi d

vivi ji pidpiiii' b vmi ntkou

pobitottlí a itfbk ii k lívolii při
Vtnli U pmlV bl jrtko iteit
v v itt piJtuuh c Ht tK biU 't

x1 ťL

lr Von Iicbitf jctlcu 4 nejvitiit h svito

výh chBiuiků roítřítlil t tk kdyl pravil:
"Tivw a rhlídi jnou přinnlnl pttravou pro pra
iMijlcílm íloviku" Tílf pruiHtjioí u( potřv

bují vytUttuHi a vjříivnou potravu ktťrá dn
Mljt tkanivt) i'ivu tudií jent nt taková tluttu

vAoikajtcím vMAtoWit uvJvAiov

NU nový inodrt3 a utlruvutnický lařinuv4

pivovar tiuioJiUijtí ittvm ) níhčU pivo tik naun

itiu' jaké vuWtf m jt n vU vařiti

Willovi Springs Brevlng Co
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